
～液状化に強いまちを目指して～
令和5年（２０２3年）

5月 第６１号
熊本市では、近見地区において「宅地液状化防止事業」を進めています。事業について広く市民の皆さまに知っていただくため、
熊本市宅地液状化防止事業情報誌として「ちかみらい通信」を進捗にあわせて発行し、情報の共有に努めています。
ちかみらい通信は、熊本市のホームページやLINE でも公開しています。パソコンやスマートフォンで是非ご覧ください！

【問合せ先】◇熊本市 都市安全課 熊本市中央区花畑町10 - 34 熊本花畑ﾋﾞﾙ５階 ℡：096 - 328 - 2900 mail: toshianzen@city.kumamoto.lg.jp

̩ ͯ ṭ֜˞   Ӳ

二次元コード
からHPをご覧

ください
⇒

１．舗装工事がはじまります
⑤、⑦、⑧地区において、液状化対策工事で掘削した道路をきれいにする工事が始まります。

住民の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご協力の程お願い申し上げます。
なお、①、③地区においても舗装工事を予定しておりますので、詳細が決まり次第お知らせい

たします。

ͮ₣˂ ͮᶏ
ṭ֜˞

π ᶏ
ṭ֜˞

ṭ֜˞

ɋ ɒ

ᶧ ᶪ

ͮ₣˂ ͮЯ

  Ӳ

ͮ₣˂ ͮ

ᶏỎЯ

工事路線位置図
※⑤、⑧地区の交通規制につきましては、後日お知らせいたします。

熊本市公式ＬＩＮＥ

ぜひ、熊本市公式ＬＩＮＥの友だち登録をお願いいたします！ＬＩＮＥ ͽ
˺ ỗᴽ Ṹ̚ ちかみらい通信は「日吉校区」、「力合

校区」、「城南校区」のいずれかを選択すると受信できます。

【施工業者】
⑤地区：株式会社髙木建設
工期：令和5年5月8日

～令和5年8月28 日

⑦地区：株式会社西嶋建設
工期：令和5年3月15 日

～令和5年10 月13 日

⑧地区：九機工業株式会社
工期：令和5年5月8日

～令和5年8月17 日

裏面にもお知らせがあります！

※工期は変更になる場合があります。

mailto:shinsaitaisaku@city.kumamoto.lg.jp


【お問合せ先】◇熊本市 都市安全課 熊本市中央区花畑町10 - 34 熊本花畑ﾋﾞﾙ５階 ℡：096 - 328 - 2900 mail: toshianzen@city.kumamoto.lg.jp

～液状化に強いまちを目指して～
令和5年（２０２3年）

５月 第６１号

２．建物等事後調査の申出に関するお知らせ

先月のちかみらい通信でもお知らせいたしました通り、②③⑤⑧地区の地区外及び、⑥地区の地区内の方を対象にした
建物等事後調査の申出期間が令和５年３月下旬から始まりました。

対象の方には、お宅を訪問しお知らせの文書をお渡ししておりますが、お留守の場合は関係書類をポストに投函いたして
おります。ご不明な点等ございましたら、紙面下部のお問合せ先までご連絡ください。

なお、①②③⑤⑦⑧地区の地区内の方につきましては、地下水位低下完了後に申出期間を開始する予定ですので、
別途お知らせにお伺いいたします。

液状化対策区域位置図

地区外が対象(②③⑤⑧地区) 地区内が対象(⑥地区)

※太線の内側が地区内、外側が地区外です。

mailto:shinsaitaisaku@city.kumamoto.lg.jp

